
21018

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997"()'85.•

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Oftalmologla-lentes

intraoculares.
c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin ·Oficial del Esta
do» número 99, de fecha 25 de abril de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma dea4ju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.000.000 de pesetas.

5. At(judicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 1997.
b) Contratista, c) Nacionalidad yd) Importe

de adjudicación:

Si no se indica, la nacionalidad será la española.
Contratista:

«B. Braun Dexon. Sociedad AnóniIna». Importe:
2.100.000 pesetas.

«Ajl Opftalmic, Sociedad AnóniIna». Importe:
275.000 pesetl\S.

Mercé Vives, Salvador. Importe: 7.600.000 pese
tas.

«Crivel, Sociedad Anónima». Importe: 7.675.000
pesetas.

«Equipamientos Sanitarios. Sociedad AnóniIna».
Importe: 400.000 pesetas.

«Allergan, Sociedad Anónima». Importe:
1.350.000 pesetas.

«Corneal España, Sociedad AnóniIna». Importe:
450.000 pesetas.

«Alcón Cusi, Sociedad Anónima». Importe:
150.000 pesetas.

Total: 20.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 11 de noviembre de 1997.-El Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-66.oo8-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1997-0-42.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

e) Número de expediente: 1997-0-42.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro. •
b) Descripción del objeto: Neurocirugia-trauma

tologia, fijadores axiales y vertebrales.
e) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 44, de fecha 20 de febrero de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de at(ju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: l de septiembre de 1997.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Importe

de adjudicación:

Lunes 24 noviembre 199-7

Si no se indica, la nacionalidad será la espadola.
Contratistas:

«Aesculap Ibérica, Sociedad Anóninla». Importe:
3.000.000 de pesetas.

«Bestmedic, Sociedad Anónima». Importe:
750.000 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anóninla».Impor
te: 750.000 pesetas.

«Ind. Quirúrgicas Levante. Sociedad Anónima».
Importe: 5.500.000 pesetas.

«Stratec Medical, Sociedad AnóniIna». Importe:
2.500.000 pesetas.

«Howmedica Ibérica, Sociedad Anónima». Impor
te: 1.000.000 de pesetas.

«MBA Aragón, Sociedad Anónima». Importe:
11.500.000 pesetas.

Total: 25.000.000 de pesetas.

Zaragoza; 11 de noviembre de 1997.-El Director
Gerente. Victor Sanz Martinez.-66.006-E.

Resolución del Haspital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Za1fll/OZfl, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del CODCUrsO 1997-0-58.

1. Entidad at(judicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997"()'58.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Radiologla vascular

intervencionista, material sanitario general.
c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 44, de fecha 20 de febrero de 1997.

3. Tramitación. procedimientt) y forma de a4ju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
57.224.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de agosto de 1997.
b) Contratista, e) Nacionalidad y d) Importe

de adjudicación:

Si no se indica, la nacionalidad será la española.
Contratistas:

«Comercial Quimilabor, Sociedad AnóniIna».
Importe: 5.200.000 pesetas.

«Cook España, Sociedad AnóniIna». Importe:
18.500.000 pesetas.

«Boston Scientifie, Sociedad Anónima». Importe:
2.500.000 pesetas.

«Internacional de la Medicina, Sociedad Anóni
ma». Importe: 4.500.000 pesetas.

«lohnson & Johnson, Sociedad Anónima». Impor
te: 6.000.000 de pesetas.

«Waeress, Sociedad Limitada». Importe:
2.000.000 de pesetas.

«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima».
Importe: 2.500.000 pesetas.

«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad AnóniIna».
Importe: 4.000.000 de pesetas.

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima». ImPorte:
750.000 pesetas.

«Crivel, Sociedad AnóniIna». Importe: 4.200.000
pesetas.

«Cormedica, Sociedad Anónima». Importe:
100.000 pesetas.

«B. Braun Dexon, Sociedad AnóniIna». Importe:
4.500.000 pesetas. .

«Ciarnsa Médica, Sociedad Limitada». Importe:
2.000.000 de pesetas.

BOE núm. 281

«Suministros Hospitalarios. Sociedad Anónima».
Iritporte: 474.000 pesetas.

Total: 57.224.000 pesetas.

Zaragoza, 11 de noviembre de 1997.-EI Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-66.oo5-E.

Resolución del Haspital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1997-().61.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
HO$Pital ClínicoUniversitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997"()'63.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicina legal, mate

rial para técnicas analiticas.
c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 86, de fecha 10 de abril de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de at(ju-
dlcación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
9.250.000 pesetas.

5. Adjudicacióf/:

a) Fecha: 3 de septiembre de 1997.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Importe

de adjudicación:

Si no se indica, la nacionalidad será la española.
Contratistas:

«Behring Diag. Ibérica, Sociedad Anónima».
Importe: 7.250.000 pesetas.

«Dade Diagnósticos, Sociedad Limitada». Impor
te: 1.000.000 de pesetas.

«D.P.C. Dipesa. Sociedad Anónima». Importe:
1.000.000 de pesetas.

Total: 9.250.000 pesetas.

Zaragoza, 11 de noviembre de 1997.-EI Director
Gerente. Víctor Sanz Martinez.-66.oo4-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1997-0-66.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «LOzano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997-0-66.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Urgencias, material

para técnicas analiticas.
c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 86, de fecha 10 de abril de 1997.

3. Tramitación. proce'dimiento y forma de a4iu-
dicación~

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


